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70
Besluit van 25 januari 1993 houdende wijziging 
van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 18 
december 1992, nr. WDB92-313, Directoraat-Generaal voor Fiscale 
Zaken, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 4 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 1990, 
104);

De Raad van State gehoord (advies van 8 januari 1993, nr.
W06.92.0646);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 21 
januari 1993, nr. WDB93-11, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (Stb. 202)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A. In artikel 2, tweede lid, onderdeel a, wordt «ingeval Onze Minister 
en Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid ten aanzien van 
de artiest die in Nederland woont hebben verklaard» vervangen door: 
ingeval door of vanwege Onze Minister ten aanzien van de artiest die in 
Nederland woont, is verklaard.

B. In artikel 2a wordt in de aanhef «persoonlijke» vervangen door: 
persoonlijk.

C. In artikel 11, eerste lid, onderdeel q, wordt «(Stb. 1986, 386)» 
vervangen door: (Stb. 1 991, 621). Voorts wordt «(Stb. 1984, 94)» 
vervangen door: (Stb. 1991, 622).

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.
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Het advies van de Raad van State w o rd t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, vijde lid jo. vierde 
lid , onder b, van de W et op de Raad van 
State.
1 Laatstelijk gew ijzigd bij beslu it van 3 
septem ber 1990, Stb. 461.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 25 januari 1993
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort

Uitgegeven de elfde februari 1993

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

31 6531 F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
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NO TA VAN TOELICHTING

In artikel 2 van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 (hierna: 
Besluit) is op grond van de delegatiebepaling van artikel 4, onderdeel d, 
van de W et op de loonbelasting 1964 bepaald dat de arbeidsverhouding 
van de artiest w ordt beschouwd als dienstbetrekking. In het tweede lid, 
onderdeel a, van genoemd artikel 2 w ordt hierop een uitzondering 
gemaakt voor de artiest die in Nederland woont en ten aanzien van wie 
de M inister van Financiën en de Minister van Sociale Zaken en W erkgele­
genheid hebben verklaard dat hij zijn werkzaamheden verricht in de 
uitoefening van een bedrijf of de zelfstandige uitoefening van een 
beroep. Een dergelijke verklaring staat bekend als zelfstandigheidsver- 
klaring.

Met de in artikel I, onderdeel A, opgenomen wijziging van artikel 2 van 
het Besluit w ordt een meer efficiënte werkwijze nagestreefd met 
betrekking to t de afgifte van zelfstandigheidsverklaringen voor de 
loonbelasting en de premieheffing volksverzekeringen. Daartoe vervalt de 
mede-ondertekening door de Staatssecretaris van Sociale Zaken en 
Werkgelegenheid van de desbetreffende beschikkingen. De verzoeken 
worden voortaan ingediend bij en afgehandeld door de Belastingdienst 
zonder tussenkomst van het Ministerie van Financiën en het Ministerie 
van Sociale Zaken en Werkgelegenheid. Deze wijziging van de procedure 
leidt bij de Belastingdienst niet to t een noemenswaardige extra werkdruk 
aangezien voor deze dienst in de huidige procedure ook reeds een 
belangrijke rol is weggelegd. Van belang is dat de behandelingstijd van 
een verzoek om een zelfstandigheidsverklaring aanzienlijk w ordt bekort.

De in artikel I, onderdeel B, opgenomen wijziging betreft een verklaring 
van een misstelling in de tekst van artikel 2a van het Besluit.

De in onderdeel C opgenomen wijziging houdt verband met het 
opnieuw plaatsen van de W et uitkeringen vervolgingsslachtoffers 
1940-1945 en de W et uitkeringen burger-oorlogsslachtoffers 
1940-1945 in het Staatsblad.

De Staatssecretaris van Financiën,
M. J. J. van Amelsvoort
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